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عکس نوشت

ی دولت ی درباره تحقق وعده عمران نوشته جهرم
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت درباره به سرانجام رسیدن 
پروژه ای عمرانی نوشته: »تکمیل و بهره برداری پروژه راه آهن همدان 
- سنندج، افتتاح واقعی فرودگاه سقز، تحویل 29۰۰واحد مسکونی و 
افتتاح چندین طرح عمرانی و زیرساختی مهم دیگر در سومین سفر 
رئیس جمهور به استان کردستان محقق شد. دولت سیزدهم نه 

ادعای هدیه ناتمام دارد، نه پروژه ناتمام افتتاح می کند.«

ی به ادامه کشتار در غزه  یناجول واکنش تند آنجل
آنجلینا جولی، برای دومین بار به کشتار مردم غزه واکنش نشان 
داده؛ او با انتشار تصویری از بمباران اردوگاه آوارگان جبالیا در اینستاگرام 
نوشته: »این بمباران عمدی علیه جمعیتی است که جایی برای فرار 
ندارد. غزه نزدیک به دو دهه زندانی در فضای باز بوده و هم اکنون 
به سرعت در حال تبدیل شدن به یک گور دسته جمعی است و 4۰ 
درصد از کشته شده ها کودکان بی گناه هستند.« او سیاستمداران غربی را هم در این نسل کشی 
بزرگ شریک می داند و خطاب به آنها نیز نوشته است: »رهبران جهان با امتناع از درخواست 
آتش بس بشردوستانه و ممانعت از تحمیل آتش بس از سوی شورای امنیت سازمان ملل در 

این جنایت ها شریک هستند.«

ی غزه ی برا ی آزاد آرزو
راضیه تجار، نویسنده ادبیات داستانی در تازه ترین پست خود طرحی 
را منتشر کرده که نشان دهنده اهالی غزه در حالی است که بر 
خرابه های خانه و زندگی شان پرچم فلسطین را به نشانه پیروزی 
برافراشته اند؛ تجار در شرح این طرح نوشته: »پرچم سقوط نخواهد 
کرد. پرچم به رقص در باد است. پرچم غریو شادی آینده است. 

هرچند که خصم دست به کشتار است.«

ی هنوز ادامه دارد نسل کش
معتز عزایزه، عکاس و روزنامه نگار با اشاره به تداوم وضعیتی که این 
روزها بر غزه حاکم است و کشتار اهالی فلسطین، نوشته: »روز 25 
است و نسل کشی همچنان ادامه دارد. تنها چیزی که می خواهیم 
آتش بس است، می خواهیم این کابوس پایان یابد.« وی در بخش 
دیگری نوشته: »اسرائیل به همه جا حمله می کند؛ مسجد، کلیسا، 
مردم بی گناه، بیمارستان و حتی نانوایی!« مردم ساکن نقاط مختلف جهان به این پست با 

کامنت های مختلف واکنش نشان داده اند و برای فلسطینی ها، آزادی آرزو کرده اند.

ی مردم غزه ی برا ی ورزشکار تونس یه ها گر
انُس جابر، قهرمان تنیس تونس در مصاحبه  ای بعد از برنده شدن در 
تازه ترین مسابقه ای که در آن حضور داشته، در حالی که اشک اجازه 
نمی دهد از مقامی که به دست آورده ابراز خوشحالی کند از این 
می گوید که هنوز زنان و بچه های بسیاری در غزه کشته می شوند. 
این ورزشکار زن بخشی از جایزه خود را برای کمک به کودکان غزه 

تقدیم کرده است.

ی یم یک ترانه  قد ی دوباره  اجرا
حمید غلامعلی، خواننده درباره کنسرت خاطره سازها و آقای حکایتی 
نوشته: »با وجود اینکه ۳6 سال از اجرای این ترانه گذشته ولی هنوزم 
برام تازگی داره، جالبه که توی اجرای اول کنسرت گروه خاطره سازها 
متوجه شدم که من تنها نیستم و مردم هم نسبت به این قطعه 
حس خوبی دارند. راستش، اول نمی خواستم این آهنگ رو بخونم. 
فکر می کردم این موی سفید و این سن و سال با این ترانه همخونی نداره. ولی به خواست 
هم گروه های عزیزم متقاعد شدم که بخونمش. موقع اجرا هم به قول معروف کودک درونم 
رو رها کردم و... عجب حس خوبی بود. همراهی و همصدایی حاضرین و تشویق هاشون باعث 
شد که خودم رو تو همون سن ببینم که اولین بار این ترانه رو خوندم؛ بیست سالگی و آرزوها 
و امیدها و... اونقدر در این حس غرق شدم که به چیزهای دیگه فکر نکردم. فقط خودم رو 

رها کردم، از خودم، از گذر زمان و از هر چه هست.«

روزهای خوبی در انتظار تئاتر کودک است                                                                                          
تئاترکودک و نوجوان یکی از معدود فعالیت های فرهنگی است که می تواند بیش از هزینه های 
خودش، درآمدزایی داشته باشد. فراموش نکنید در سالیان اخیر بویژه سال های قبل از همه گیری 
کرونا، یکی از پردرآمدترین تئاتر ها، آنهایی بودند که با موضوع کودک و نوجوان نوشته واجرا 
شدند. تئاتر  کودک و نوجوان، هم تعداد مخاطب کافی را دارد و هم این ظرفیت را دارد تا خانواده ها 
و کودکان را به سالن نمایش بکشاند. معتقدم اگر تئاتر خوب تولید بشود، سالن خوبی به آن 
اختصاص داده شود و تبلیغات خوبی داشته باشد، تئاتر کودک و نوجوان تنها بخش مستقلی است 
که می تواند بدون حمایت دولتی کار کند و به حیاتش ادامه بدهد. معتقدم تئاتر کودک رو به 
جلو است و آدم های باهوشی در این حوزه کار می کنند. البته به این نکته دقت داشته باشید که 
به دلیل همه گیری کرونا سالن های تئاتر کودک و نوجوان مدت ها تعطیل بود و به تازگی 6 ماه 
است که گروه ها فعال شده اند و کار می کنند. باید در انتظار روزهای خوبی برای این حوزه بود. 

 | بخشی از گفته های این هنرمند با تسنیم 

معرفی کتاب »بحران« )سال آخر ریاست جمهوری کارتر(

ننگا به من این خانه شود لانه روباه
با آغاز نهضت اسلامی در سال 1۳42، امام خمینی)ره( نه تنها علیه استبداد 
داخلی به مبارزه پرداخت بلکه آگاهانه استعمار خارجی را نیز نشانه گرفت. 
امام شاه را مجری سیاست های امریکا در منطقه می دانست و باور داشت 
که شاه به عنوان»ژاندارم خاورمیانه« منافع امریکا را در منطقه تأمین می کند 
و امریکا نیز به امنیت و بقای حکومت پهلوی بویژه به سرکوب مخالفان 

داخلی کمک می  کند.
در آغاز روی کار آمدن »کارتر« با طرح حمایت از حقوق بشر و تجدیدنظر در 
روابط با کشورهای ناقض حقوق بشر، چنین به نظر می رسید که روابط 
خوب شاه با سردمداران کاخ سفید با مشکل مواجه خواهد شد زیرا طبق 
شعارهای انتخاباتی »کارتر« ایران یکی از کشورهایی بود که حقوق بشر را نقض 
می کرد، زندان های شاه مملو از زندانیان سیاسی بود و هر ندای مخالفی 
بشدت سرکوب می شد. اما دولت »کارتر« به طرح خود وفادار نماند و با 
اصلاحات سطحی که شاه با ایجاد فضای باز سیاسی انجام داد و آزاد کردن 

تعدادی از زندانیان سیاسی، حمایت خود را از رژیم شاه ادامه داد.
 در همین راستا، شاه به امریکا سفر کرد و در مقابل »کارتر« در دی ماه 1۳56 
وارد ایران شد. شاه ضیافت باشکوهی به افتخار وی و همراهانش ترتیب داد 
و در این ضیافت اظهار کرد که »ایران پیوندهای دوستی بسیار استواری با 
امریکا دارد.« »کارتر« نیز که شرایط انقلابی ایران را درک نمی کرد، ایران را 
»جزیره  ثبات خاورمیانه« نامید. حوادث پس از سفر کارتر به ایران، درک 

نشدن شرایط ایران توسط دولتمردان امریکایی را به خوبی نشان داد.
پیروزی انقلاب اسلامی نقطه عطف مهمی در روابط ایران با ایالات متحده  
امریکاست. کشوری که پیش از پیروزی انقلاب بزرگ ترین شریک تجاری و 
مهم ترین همپیمان نظامی و امنیتی ایران به  شمار می رفت به بزرگ ترین 
دشمن جمهوری اسلامی تبدیل شد. در واقع یکی از اساسی ترین 
اندیشه های پیشگامان انقلاب اسلامی و در رأس آنها امام خمینی)ره( 
که رهبری انقلاب اسلامی را برعهده داشت، اندیشه  مبارزه با استکبار و 

قدرت های سلطه گر بویژه امریکا بود.
بدیهی بود که نظامِ برآمده از انقلاب و اندیشه های ضداستعماری و 
ضداستکباری امام خمینی)ره( کوچک ترین سازش و انعطافی در مقابل غرب 
و ایالات متحده نداشته باشد. بنابراین، امریکا تمام تلاش خود را به کار بست 
تا به هر شیوه ممکن مانع پیروزی انقلاب و روی  کار آمدن حکومت اسلامی 

برآمده از تفکر امام خمینی)ره( شود.
در این باره یکی از مسائل مهم، عدم درک و شناخت صحیح مقام های امریکا 
از ایران و ساختارهای پیچیده  اجتماعی و سیاسی آن بود. همین مسأله 
باعث می شد مقامات امریکایی دیدگاه های متفاوت و گاه متناقضی در قبال 
ایران داشته باشند. این تناقض در دوران پیروزی انقلاب همچنین بحران 
گروگان گیری بیش از هر زمان دیگری خود را نشان داد. از مذاکرات مستقیم 
و غیرمستقیم تا اقدام نظامی از جمله گزینه هایی بودند که در هنگام بحران 

در دستور کار مقام های ایالات متحده قرار می گرفت.
عدم درک شرایط کشور توسط امریکایی ها پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز 
ادامه یافت. »کارتر« در یک مصاحبه  مطبوعاتی خبر از تضمین امنیت اتباع 
امریکا توسط دولت بازرگان را داد و امیدوار بود مانند سال های گذشته روابط 

ایران و امریکا به صورت عادی و دوستانه حفظ شود.
»سولیوان« آخرین سفیر امریکا در ایران سعی کرد با نظام جدید حاکم در 
ایران ارتباط برقرار کند اما ناکام ماند. به نظر می رسید که جمهوری اسلامی 
هیچ اعتمادی به دولت امریکا ندارد. در همین زمان موافقت »کارتر« با ورود 
شاه به امریکا شرایط را پیچیده تر کرد، در حالی که دولت موقت طرفدار 
مماشات و ادامه  روابط دیپلماتیک با امریکا بود و حتی مهندس بازرگان در 
جشن سالگرد انقلاب الجزایر با »برژینسکی« مشاور امنیت ملی امریکا در 
1۰ آبان 1۳58 ملاقات کرد تا زمینه برای دور تازه ای از همکاری ایران و امریکا 
فراهم شود، انقلابیون در تهران علاوه بر سر دادن شعارهای ضدامریکایی، 
خواستار قطع روابط با امریکا شدند. در روز 1۳ آبان 1۳58 که مردم آماده 
تظاهرات علیه پذیرفته شدن شاه در امریکا می شدند گروهی از دانشجویان، 

سفارت امریکا را تصرف کردند و اعضای آن را به گروگان گرفتند.

فضای مجازی

نکتهنقل قول

 امیر
 مشهدی عباس                                                                                                 

کارگردان و 
نمایشنامه نویس 

سینما و تئاتر 

 نمایشگاه کتاب فرانکفورت آلمان، 
دقیقه ای   2۳ سخنرانی  یک  با 
از جانب اسلاوی ژیژک  افتضاح 
فیلسوف چپ و معروف اسلوونیایی 
توأم شد. کتاب های ژیژک و آثار 
گفتاری او در ایران به شدت مورد 
توجه قشر دانشگاهی غرب خوانده 
و روشنفکری  قرار دارد. چپ های 
فرهنگی و  نوگرا نیز بشدت سمپات ژیژک و ترجمه کننده 
آثار او هستند. برخی انتشاراتی ها نیز آثار ژیژک را یا به 
مزیت آبادی گیشه های کتابفروشی های خود، یا به 
صورت زنجیره ای با قصد مبتذل کردن اندیشه چپ، 
چاپ و منتشر می کنند.  هرچند این فلسفه بافی و 
موضع گیری از جانب او غیرمنتظره نبود و او در آزمون 
اغتشاشات سال گذشته ایران نیز، ابتذال و انحراف در 
اندیشه چپ را به رخ همگان کشید. ابتذالی که بعد 
از جنبش 1968 گریبانگیر آنان شد و آنها را تبدیل به 
سوپاپ اطمینان  بحران های رژیم های سرمایه داری کرد. 
یعنی به هر نحو، هر بحرانی را در این رژیم ها از سیل 
»تخریب مشروعیت« و »مبارزه میدانی« به »حوضچه های 
نقد« و »مجادلات کلامی« بی حاصل تبدیل می کردند.  
ژیژک در این سخنرانی نیز دقیقاً بر چنین سبیلی 
سخنرانی و موضع گیری کرده است. ژیژک، جنبش 
حماس را نماد یک تفکر افراطی  سامی ستیز فلسطینی 
دانسته که به پست یک دولت افراطی بنیادگرای  
صهیونیست خورده است. او می گوید وزیر امنیت ملی 
کنونی اسرائیل کسی است که در جوانی از سوی یکی از 
دولت های قبلی دموکرات این رژیم، تروریست خوانده 
شده است. ژیژک دو سر این جنگ را به وجود دو 
جریان افراطی  تقلیل می دهد و بدین ترتیب هیچ کدام 
امکان مصالحه را به یکدیگر نمی دهند.  ژیژک این 
گفته نتانیاهو مبنی بر اینکه دولت اسرائیل تنها دولت 
قوم یهود است و دیگران را شهروند نمی داند با گفته 
اسماعیل هنیه که اعلام کرده  صهیونیست ها باید 
از زمین های ما بیرون بروند، همتراز دانسته است. 
به نظر ژیژک، ریشه تفکر اول در مشروعیت خشونت 
علیه غیریهودیان به دلیل هولوکاست و ریشه تفکر 

دوم در سامی ستیزی فلسطینی هاست. او بعد از این 
وسط    بازی، به یک باره فرمان را سمت مردم فلسطین   
چرخانده و می گوید ریشه این جنگ در سامی ستیزی 
فلسطینی هاست که حماس را جلو انداخته و وارد این 
جنگ شده است. ژیژک ادامه می دهد، چون حکومت 
دموکرات اسرائیلی مرزهای 1967 را معتبر شناخته 
ع و اغتشاشات داخلی بین جامعه  بود و اکنون تناز
دموکراسی خواه و دولت بنیادگرای  اسرائیل در جریان 
بود، فلسطینی ها باید صبر می کردند تا دولت فعلی این 
رژیم خودبه خود سرنگون شود، تا دولت بعدی جلوی 
شهرک سازی  های بی امان را گرفته و قوانین قبلی را به 
ع را به  رسمیت بشناسند. حمله جبهه مقاومت این تناز
وحدت ملی تبدیل کرد. او در نهایت به اینجا می رسد 
که اساساً مشکل فلسطینی ها هستند که نتوانسته اند، 
بیشتر صبر کنند. یعنی نتوانسته اند تحمل کنند بیشتر 
ع  کشته شوند، زمین های شان بیشتر غصب شود، مزار
کشاورزی شان بیشتر تخریب شود. در یک کلام ژیژک 
می خواهد بگوید، فلسطینی ها منطق تسلیم را خوب 
بلد نبوده اند. یعنی همان چیزی که چپ ها بعد از 1968 
یاد گرفته اند، رام و  اهلی باشند. او با همین منطق، 
در پایان سخنرانی اش بسیار محکم حمله حماس را 
محکوم می کند»من به هیچ وجه، حمله حماس را به 
رسمیت نمی شناسم، آن عمل قتل عام بود و غیرقابل 
بخشش « و در مقابل می گوید »من کاملاً و مطلقاً حق 
دولت اسرائیل را برای وجود داشتن )حمله، کشتار( به 
رسمیت می شناسم« نکته آخر آنکه ژیژک در طول این 
سخنرانی، به هیچ وجه نتوانست خشم و عصبانیت 
خود را از موج حمایت حداکثری مردم کرانه باختری 
از حماس کنترل کند و اعتراف می کند نه یاسرعرفات 
توانست چنین فرهنگی را تغییر دهد و نه اکنون محمود 
عباس از چنین قدرتی برخوردار است. این اعتراف 
بسیار مهم است. آن  هم از یک متفکر چپ مایل به 
اسرائیل که سعی می کند، منطقی حرف بزند. مقاومت 
هویت فلسطین و فلسطینی ها است. اکنون زمان پایان 
چنین تردیدی است. در موقعیت تاریخی جدیدی قرار 
داریم. جبهه مظلوم مقتدر در موقعیت پیروزی است. 

. نکنید شک 

یادداشت

جعفر 
علیان نژادی

پژوهشگر

هم سرنوشت
از ایران بیرون بروید! آن طرف مرزهای وطن مان بایستید. حالا دفاع 
مقدس ما را تماشا کنید. حکومت مان هنوز دو سالش هم نشده. 
انبوهی از مردم، در جریان انقلاب، شهید داده اند. رد شلاق های ساواک 
روی گرده خیلی ها هست. فقر و بی سوادی در روستاها بیداد می کند. 
کیلومترها با عراق مرز مشترک داریم و حالا از همین مرز گسترده به 

خاک مان تجاوز شده است.
سلاح کم است. سیم خاردار حتی نداریم. جوان هایمان به خاطر 
کمبود مهمات، شهید می شوند. تحریم هستیم. خیلی از کشورها به 
ما چیزی نمی فروشند. همان ها، تریلی تریلی مهمات تقدیم صدّام 
می کنند. ما با خودمان تنها مانده ایم. فرمان بسیج میلیونی رسیده. 
جوان هایمان، سربازی نرفته، نابلد، کرورکرور عازم جبهه می شوند. 
چشم آبی ها ساکت اند. به چشم شان دو کشور شیعی روی این کره 
خاکی هست که حالا می خواهند دخل هم را بیاورند! چه بهتر!!! 
صدّام خدا را هم بنده نیست. اعتنایی به اندک  توبیخ های بین المللی 
نمی کند. دنیا هم فشاری روی او نمی آورد، شاید چون برای همه 
مسجل است که او برنده میدان است. همه منتظرند ایران تصرف 
شود و زین پس روی نقشه فقط یک کشور شیعی داشته باشیم، یک 

بعثی. کشور 
برگردید!از داخل، به عنوان یک ایرانی، به دفاع مقدس نگاه کنید. 
چه می بینید؟ می فهمید، نه؟ می فهمید -بلاتشبیه-چگونه بود که 
حضرتش فرمود: »جز زیبایی ندیدم«. می دانید چه دوران سخت اما 
درخشانی بود که باو جود تمام فقدان ها و مشکلات، اثر روشنش 
تا همین امروز در کوچه کوچه شهرهایمان مانده. می دانید چقدر 
حماسه داشت و بزرگ بود و نمایش ایمان و عظمت روح های نوپا بود 
و چقدر دل ها را عروج داد و ظرفیت ها را بالا برد و آدم ها را تربیت کرد 
و قهرمان ساخت و باشکوه ترین خاطرات را باقی گذاشت. می فهمید 
چه شد که بزرگ مان بارها گفت دفاع مقدس انقلاب ما را زنده نگه 
داشت. ما اینجاییم، سربلند، قوی، اثرگذار، روبه جلو، در تلاش برای 
ساختن هرچه ویران شد، بی آنکه یک سانتیمتر از آوار وطن مان را 

حتی روی دوش بیگانه گذاشته باشیم!
حالا از این دریچه به سرزمین زیتون نگاه کنید. میان این همه 
انفجار، سربلندی و حماسه را می بینید؟ غزه امروز در چشم جهان 
تنهاست، مجروح است، اما ما داریم وسط دریای آتش و خون، تولد 
ققنوسی را نگاه می کنیم که به چنگال مقتدرش، ستاره جعلی عبری 
را درهم خواهدشکست. گفت غزه مظلوم مقتدر است. گفت دنیای 
آینده، دنیای فلسطین است، نه اسرائیل. مردی که این جمله را گفت، 
جنگ را خوب می شناسد، دفاع مقدس را هم، چه در خرمشهر باشد، 
چه در غزه. مردی که این را گفت، می داند »ان الباطل کان زهوقا« را.

کلمه

پرستو  
علی عسگر 

نجاد
فعال فرهنگی

بدیهی بود که 
نظامِ برآمده 
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اندیشه های 
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امام خمینی)ره( 

کوچک ترین 
سازش و 

انعطافی در 
مقابل غرب و 
ایالات متحده 
نداشته باشد. 

بنابراین، امریکا 
تمام تلاش 

خود را به کار 
بست تا به هر 
شیوه ممکن 
مانع پیروزی 

انقلاب و روی  
کار آمدن 
حکومت 

اسلامی برآمده 
از تفکر امام 
خمینی)ره( 

شود

آزاده 
جهان احمدی

منتقد ادبی

آزمون اعراض چپ ها از »ژیژک« حامی صهیونیسم


